
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 09/2020/SEFA
Data da assinatura: 02/03/2020
Vigência: 150 dias, contados a partir de 01/03/2020
Objeto: Locação de grupo gerador de 180 KVA, com transporte, instalação 
e desinstalação para atender as necessidades da CECOMT ITINGA
Valor Total: R$ 42.160,00
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Contratada: BONIFÁCIO MOTORES LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
06.097.684/0001-78, com Sede na Av. Pedro Neiva de Santana nº 220, 
bairro Parque das Palmeiras, Imperatriz/MA; CEP. 65.911-700
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 529821
CONTRATO: 20/2020/SEFA

Data da assinatura: 03/03/2020
Vigência: 03/03/2020 a 02/03/2021
Objeto: Contratação de empresa para apresentação de rotinas de trabalho 
e custas, com a prestação de serviços de arrecadação e repasse de tributos 
estaduais com atuação nas fronteiras do Estado do Pará
Valor Total: R$ 882.110,04
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0176
Contratada: PARÁ AGS SERVIÇOS LTDA,  inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº04.880.588/0001-76, com Sede na Avenida Dr. Cláudio José Gueiros 
Leite, nº 3.115, Sala 12, no bairro Janga, na cidade Paulista/PE
Ordenadora: SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA

Protocolo: 530292

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2020/SEFA.
Data: 02/03/2020.
Valor Total: R$ 42.160,00
Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8666/93 e Manifestação Jurídi-
ca nº  058/2020/CONJUR/SEFA.
Objeto: Locação de grupo gerador de 180 KVA, com transporte, instalação 
e desinstalação para atender as necessidades da CECOMT ITINGA
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 33.90.39
Nome: BONIFÁCIO MOTORES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
06.097.684/0001-78, com sede na Av. Pedro Neiva de Santana nº 220, 
bairro Parque das Palmeiras, Imperatriz/MA; CEP. 65.911-700
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 529806

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2020/SEFA
Data: 03/02/2020
Valor Total: R$ 882.110,04
Objeto: Apresentação de rotinas de trabalho e custas, com a prestação de 
serviços de arrecadação e repasse de tributos estaduais com atuação nas 
fronteiras do Estado do Pará
Fundamento Legal: artigo 25, caput, da Lei no 8.666/93 e Despacho da 
CONJUR às fl s 193 do processo nº 002019730007925-5
Orçamento: 17101.04.123.1508.8251
Natureza da Despesa: 33.90.39
Nome: PARÁ AGS SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
04.880.588/0001-76, estabelecida na Avenida Dr. Cláudio José Gueiros 
Leite, nº 3.115, Sala 12, no bairro Janga, na cidade Paulista, PE
Ordenador: RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR

Protocolo: 530228

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 376, 04 DE MARÇO DE 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, em exercício usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
352020730000094-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MÁRCIA HELENA OLIVEIRA CARDOSO, car-
go Assistente Administrativo, Mat. nº3251748/1 , portador do CPF nº 
251.947.712-15, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( 
Quatro Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao 
mês de março, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira

Diretora de Administração
PORTARIA Nº 377, 04 DE MARÇO DE 2020

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO 
DA FAZENDA,  usando de suas atribuições e, considerando o Proc. 
nº062020730000532-7
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCINETH MARIA PINHEIRO VIANA, Datiló-
grafa, Mat. nº5208955/1,  portadora do CPF nº 397185902-00-68, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), 
para suprir as despesas da CERAT-Abaetetuba,  referente ao mês de mar-
ço, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 
0101
33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data do 
recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após o 
período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração

Protocolo: 530084

.

.

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art. 
1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Simone Maria Morgado Ferreira
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 374 de 04 de março de 2020. AUTORIZAR 5 e 1/2  diárias 
ao servidor IVAN DA SILVA BRITO, nº 0400252002, MOTORISTA, lotado 
na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E 
AEROPORTOS, objetivo de prestar serviços na unidade de Vila do Conde 
- Barcarena, dias 03.03.2020; 05.03.2020; 09.03.2020; 11.03.2020; 
13.03.2020; 17.03.2020; 19.03.2020; 23.03.2020; 25.03.2020; 
27.03.2020 e 31.03.2020, trecho Belém/ Vila do Conde/ Belém.
PORTARIA Nº 375 de 04 de março de 2020. AUTORIZAR 5 e 1/2  diárias 
ao servidor ANTONIO EDIVALDO CHAVES, nº 0504943102, MOTORISTA, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E 
AEROPORTOS, objetivo de prestar serviços na unidade de Vila do Conde 
- Barcarena, dias 02.03.2020; 04.03.2020; 06.03.2020; 10.03.2020; 
12.03.2020; 16.03.2020. 18.03.2020. 20.03.2020; 24.03.2020; 
26.03.2020 e 30.03.2020, trecho Belém/ Vila do Conde/ Belém.
PORTARIA Nº  378 de 02 de março de 2020. TORNAR SEM EFEITO 
a PORTARIA Nº 359 de 03/03/2020, DOE nº 34133 de 04/03/2020, 
que concedeu 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, período de 06/03/2020 
a 11/03/2020 ao servidor RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR, nº 
0594557901, Secretário de Estado da Fazenda, devido a  publicação da 
portaria ter sido equivocada.

ERRATA DA PORTARIA Nº 51 DE 10 DE JANEIRO DE 2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34094, DE 21/01/2020.

Onde se lê: o pagamento de 12 e 1/2 diárias
Leia – se  :  o pagamento de 5 e 1/2 diárias
Onde se lê: no período de 26.01.2020 a 07.02.2020
Leia – se  : no período de 26.01.2020 a 31.01.2020

Protocolo: 529841

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

A Ilma. Sra. LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA, Coorde-
nadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER pelo presente Edital, que fi ca intimada a SCHENCK PROCESS EQUI-
PAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, Inscrição Estadual: 15.365.846-0, nos 
termos do artigo art. 13 da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da 
decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal Admi-
nistrativo de Recursos Fazendários, prolatada na sessão realizada no dia 
16/12/2019 e , que negou provimento ao Recurso.  

AINF RECURSO VOLUNTÁRIO ACÓRDÃO
032015510003499-7 17627 6975 - 1ª CPJ

LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 529796
A Coordenadora da CERAT Marabá, desta Secretaria de Estado da Fa-
zenda. FAZ SABER ao sujeito passivo SILVA & KATO DISTRIBUIDORA DE 
ALIMENTOS LTDA, Inscrição Estadual nº:15.256.440-3, que o Auto de In-
fração e Notifi cação Fiscal N° 032017510000687-4 lavrado em desfavor 
do mesmo foi julgado IMPROCEDENTE, deixando de recorrer de ofi cio ao 
Egrégio Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários – TARF, com fun-
damento nos artigos 11-A,13,14, 24 e 27 (parágrafo único), 28,29 (§ 2°), 
30,71 (II) e 73 da Lei Estadual n° 6.182/1998, fi cando ciente da decisão 
após 15 (quinze) dias da data de publicação deste Edital.
LILIAN DE JESUS PENHA VIANA NOGUEIRA
Coordenadora Fazendária da CERAT Marabá

Protocolo: 529950


